
 

Ministerstvo spravedlnosti České republiky, Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2, tel. +420 221 997 111, www.justice.cz 
 

 
 
 

        Mgr. MARIE BENEŠOVÁ 
         MINISTRYNĚ  SPRAVEDLNOSTI ČR 

 
 
 
 
       Praha  10. února 2020    

        Č.j. MSP-26/2020-ODKA-ORG/4 
        Počet listů: 1 
          
 
 
 
Vážený pane poslanče, 
 

prostřednictvím předsedy Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 
Mgr. Radka Vondráčka mi byla doručena Vaše písemná interpelace ze dne 24. 1. 2020, ev. č. 
953. V ní uvádíte, že jste se v souvislosti s probíhajícím přípravným řízením vedeným Národní 
centrálou proti organizovanému zločinu za dozoru Městského státního zastupitelství v Praze 
proti vedení Ústavu pro studium totalitních režimů pro podezření ze spáchání trestných činů 
porušení povinnosti při správě cizího majetku, sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, 
veřejné soutěži a veřejné dražbě a poškození finančních zájmů Evropské unie doslechl 
o možném politickém ovlivňování této kauzy se zřejmou snahou „zamést vyšetřování pod 
koberec“.  
  
 V souvislosti s Vaší interpelací jsem se obrátila na  městského státního zástupce v Praze 
Mgr. Martina Erazíma a na základě jeho vyjádření Vám mohu sdělit, že Mgr. Erazím 
problematiku nastíněnou v interpelaci prodiskutoval s dozorovým státním zástupcem 
a policistou, který je ve věci činný v přípravném řízení. Oba dva Vámi nastíněné podezření 
vyloučili, neboť žádné snahy o ovlivnění kauzy nezaznamenali. 
 

Vážený pane poslanče, ani já žádnými poznatky, že by měla být tato kauza ovlivňována, 
nedisponuji. Zároveň jsem přesvědčena, že v případě jakýchkoliv pokusů o ovlivnění, jsou 
orgány činné v trestním řízení proti němu dostatečně rezistentní a budou postupovat v souladu 
s právními předpisy.   
 

S pozdravem 
 
 
Vážený pan 
PhDr. Pavel Žáček, Ph.D. 
poslanec 
Poslanecká sněmovna 
Parlament České republiky 
Sněmovní 4 
118 26 Praha 1 


	Mgr. MARIE BENEŠOVÁ
	MINISTRYNĚ  SPRAVEDLNOSTI ČR

		mbenesova@msp.justice.cz
	2020-02-10T16:26:30+0100
	Ministerstvo spravedlnosti ČR
	Mgr. Marie Benešová
	Elektronický podpis




